INDICAÇÃO  Nº       1508              DE  2001

Comerciantes de derivados de carne e moradores de Nuporanga solicitam reformas no matadouro com o objetivo de adaptá-lo às condições de funcionamento,  de acordo com as normas em vigor.

O prédio encontra-se fechado e os produtos de origem bovina ou suína são abastecidos por outros meios.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura para reformar o matadouro municipal, a fim de que  o mesmo cumpra suas finalidades, no município de Nuporanga.

Sala das Sessões, em

Deputado RAFAEL SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:190901110400567